saat arbitrase. Ketiganya gagal terbunuh kecuali

Ali. Dalam sejarah dikatakan saat Ali hendak

membangunkan orang-orang untuk shalat ketika

menjelang fajar, dua orang Khawarij

mengikutinya kemudian mereka membunuhnya

di depan pintu Mesjid Kufah. Ali wafat tepatnya

tanggal 14 Ramadhan 40 H/ 661 M.

Selanjutnya kedudukan Ali sebagai

khalifah dijabat oleh anaknya, Hasan selama

beberapa bulan. Dikarenakan Hasan ternyata

lemah dan dilain pihak Muawiyah semakin kuat,

maka hasan membuat perjanjian damai.

Perjanjian inilah yang membuat umat Islam

kembali bersatu dalam kepempinan politik di